

Frederiksborggade 15

1360 København K

Tlf 33 95 57 85

Fax 33 95 57 99

www.ekn.dk

ekn@ekn.dk

**Afgørelsen offentliggøres i anonymiseret form****Klage over Energitilsynets afgørelse af 17. september 2008 vedrørende tilbagebetaling af overdækning i AffaldVarme Århus****20. november 2008**

J.nr.: 1021-44

Eksp.nr.: 42837

UJO-EKN

Ved brev af 6. november 2008, som er modtaget i Energiklagenævnet den 7. november 2008, har De klaget over Energitilsynets afgørelse af 17. september 2008.

Energitilsynet besluttede ved afgørelsen af 17. september 2008, at De ikke er klageberettiget til Energitilsynet vedrørende en sag om overdækning i AffaldVarme Århus. Energitilsynet begrundede dette med, at De ikke havde en individuel interesse i sagen.

Energiklagenævnet har besluttet ikke at behandle Deres klage. En nærmere begrundelse for Energiklagenævnets afgørelse fremgår nedenfor.

Fristen for at indbringe Energitilsynets afgørelse af 17. september 2008 er i henhold til varmforsyningslovens § 26, stk. 3 (lovbekendtgørelse nr. 347 af 17. maj 2005 med senere ændringer), 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt.

Energiklagenævnet lægger til grund, at Energitilsynets afgørelse er afsendt den 17. september 2008. Energitilsynets afgørelse burde således være kommet frem til Dem (meddelt Dem) den 18. september 2008, hvilket medfører, at Deres klage skulle have været Energiklagenævnet i hænde senest den 16. oktober 2008. Hvis Energitilsynets afgørelse først – som anført af Dem – er meddelt Dem den 22. september 2008, udløb klagefristen på de 4 uger den 20. oktober 2008. Da Energiklagenævnet imidlertid først har modtaget Deres klage den 7. november 2008, kan klagen i begge tilfælde ikke anses for rettidigt indgivet.

De har i Deres klage til Energiklagenævnet oplyst, at fristoverskridelsen skyldes, at De af helbredsmæssige grunde har brugt Deres tid til lægeundersøgelser og behandling.

Energiklagenævnet finder ikke, at De forhold, som De har angivet, er af en sådan særlig karakter, at Energiklagenævnet eventuelt kan se bort fra den ik-

ke ubetydelige fristoverskridelse. Energiklagenævnet bemærker herved, at klagefristen er 4 uger, og at den pågældende sags part – AffaldVarme Århus – har en modstående interesse i, at Deres klage undergives behandling på trods af overskridelse af klagefristen. På denne baggrund afviser Energiklagenævnet Deres klage.

Afgørelsen er truffet af Energiklagenævnets formand efter § 6, stk. 1, i Energiklagenævnets forretningsorden (bekendtgørelse nr. 644 af 19. juni 2006).

Afgørelsen kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed.

Søgsmål ved domstolene til prøvelse af afgørelser truffet af Energiklagenævnet efter varmforsyningsloven eller regler, der er udstedt efter denne lov, skal være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt den pågældende. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes fristen dog altid fra bekendtgørelsen, jf. varmforsyningslovens § 26, stk. 4.

Afgørelsen offentliggøres i anonymiseret form på Energiklagenævnets hjemmeside.

**20. november 2008**

J.nr.: 1021-44

Eksp.nr.: 42837

UJO-EKN

Side 2 af 2

Med venlig hilsen

Poul K. Egan  
Nævnformand

i dennes fravær og efter bemyndigelse underskrevet af

Henrik Chieu  
Sekretariatschef